

”Lär du inte dig själv?” (Rom 2:21)

Av Timo Laato, lärare i NT och homiletik

Vår tid tycks förakta lära som skiljer rätt från orätt och tillbakavisar allt som är fel. Protesterna tar aldrig slut om det gäller synden som blivit rådande i samhället eller i kyrkan. Toleransen förbyts i intolerans. Hela mediamaskineriet går till anfall för att talet om ”syndernas tillåtelse” åter skall ljuda ljuvligt försoffande och sövande i folkets öron. Här måste den rätta läraren bära sitt kors och fortsätta med sin bibliska förkunnelse trots allt motstånd.

Samtidigt måste man framhålla att predikandet av den rätta läran inte räcker. Inte ens när denna värld irriterar sig. Om förkunnaren inte lever som han lär urholkas det avsedda verket. Paulus frågar judarna: Du som undervisar andra, lär du inte dig själv? (Rom 2:21) Han fortsätter med liknande frågor: Du som predikar helt korrekt, varför lever du i strid med dina egna ord? (Rom 2:22–23) Ett hemligt liv i synd kan inte döljas, utan behöver bekännas. Till slut avslöjas ändå allt på den yttersta dagen. Inga skådespelartalanger i världen kan med tiden dölja en klyfta mellan lära och liv.

Jag skriver detta som en syndare som själv förtjänar att förkastas. Vi kan inte bli av med vår ondskas, men dess medvetna fördöljande, de vita lögnernas utbredande och halvsanningarna, drar Guds fruktansvärda vrede över oss. ”Ty tiden är inne för domen, och den börjar med Guds hus” (1 Petr 4:17). I ärlighetens namn måste jag säga till

mig själv och andra att rollspel i kyrkans teater inte fungerar. Gud delar inte ut några Oscarspriser på den yttersta dagen, men vill i stället nu under nådetiden förlåta oss vår amatörmässiga andlighet. Jag skulle säkert stå främst i kön till helvetet om jag skulle dömas efter min förtjänst. Det vore dårskap att bli kvar i en sådan andlighet som man i förväg vet leder till undergång.

Låt oss vända åter till den enkla barnaläran. I sin Lilla Katekes vägleder Martin Luther oss till att i sanning be ”Fader vår”. I de tre första bönerna fäster han gång på gång uppmärksamheten inte *endast* på läran utan *också* på livet:

Hur helgas Guds namn? ”När Guds ord lärs rent och klart och vi *lever därefter heligt som Guds barn*; det giv oss, käre himmelske Fader! Men den som lär och *lever annorlunda* än Guds ord lär, han *ohelgar* bland oss Guds namn; härför bevara oss, o himmelske Fader!”

Hur kommer Guds rike till oss? ”När vår himmelske Fader ger oss sin helige Ande, så att vi genom hans nåd sätter tro till hans heliga ord och så *lever i Gud* här i tiden och sedan i evigheten.”

Hur sker Guds vilja? ”När *Gud bryter och förhindrar all ond vilja och alla anslag av djävulen, världen och vårt eget kött*, vilka inte tillåter, att vi helgar Guds namn och att hans rike kommer till oss ...”

Klarare kan väl saken inte sägas. Gå du och gör det samma! Naturligtvis av Guds nåd och i hans kraft.

Inga skådespelartalanger i världen kan med tiden dölja en klyfta mellan lära och liv.

Tips på Youtube!



Nyligen har inspelningar från Nordeuropeiska Lutherakademiens konferens ”Judarna, Israel & Kyrkan” 14–16 november 2024 laddats upp på Församlingsfakultetens Youtube-kanal. Sök på ”Församlingsfakulteten” på Youtube, och klicka på ”Prenumerera” för att få notis om när nya filmer läggs ut.

En annan Youtube-kanal där FFG-lärare medverkar och svarar på unga människors frågor är ”Kyrkliga Förbundet Unga” (finns även som ”reels” på Instagram).

Save the date!

Årets **sommarbibelskola för unga vuxna** (16–30 år) på FFG äger rum 7–9 augusti, i samarbete med Kyrkliga Förbundets unga. Mer information kommer, håll utkik på hemsidan:
www.ffg.se/sommar2025

